Nº 157, terça-feira, 16 de agosto de 2016102 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081600102

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 502.840/2016-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: ODONTOPAZ Produtos Odontológicos
Ltda. CNPJ: 08.188.573/0001-00. OBJETO: fornecimento de mate-
riais de procedimentos odontológicos. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-042/2016-D. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 9.988,10. VIGÊNCIA:
a partir da assinatura do contrato, até o final do presente exercício.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2016NE001167, emitida em 1/8/2016. ASSINATURA:
10/8/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Wesley Ribeiro de Assumpção, Só-
cio-Gerente.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 47/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-047/2016, cujo objeto, prestação de serviços de auxiliar de ar-
quivo, foi adjudicado à empresa NOVA PLANALTO SERVICOS
GERAIS LTDA - EPP pelo valor mensal de R$ 16.480,00, per-
fazendo o valor total de R$ 197.760,00.

(SIDEC - 15/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 54/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-054/2016, cujo objeto, prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais,
em veículos da marca Marcopolo, foi adjudicado em grupo à empresa
PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP´ S E CAMI-
NHÕES LTDA - ME pelo percentual de desconto de 68,01% sobre o
valor da hora de trabalho e de 60,01% sobre o valor da tabela de
peças do fabricante, considerando o valor total estimado para o con-
trato de R$ 89.013,32.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 15/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.665/2016-0. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa CLÍNICA DE FISIOTE-
RAPIA FISIO PLUS LTDA., CNPJ 22.801.589/0001-60, para a pres-
tação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa
de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST
Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 001/2012. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.816/2016-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Perphil Serviços Especiais EI-
RELI. CNPJ: 04.712.320/0001-25. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao
Contrato PE-079/2015 - serviços de recepção. VIGÊNCIA: prorro-
gada por 12 meses, a contar de 24/11/2016 até 23/11/2017, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, notas de empenho 2016NE001010 e
2016NE001011, de 17/6/2016. ASSINATURA: 8/8/2016. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Francisco José Oliveira de Souza Timo,
S ó c i o - A d m i n i s t r a d o r.